
UCHWAŁA NR XLIII.25.2022   
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa własności nieruchomości Skarbu 
Państwa na rzecz Gminy Otyń. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 poz. 559) w związku z art. 13 ust. 2 i art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1899 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Otyń nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, oznaczonej w rejestrze gruntów jako działka numer ewidencyjny 589/1 o pow. 1,1304 
ha położonej w obrębie 0001 miasta Otyń, objętej księgą wieczystą numer ZG1N/00033615/9, prowadzoną przez 
Sąd Rejonowy w Nowej Soli V Wydział Ksiąg Wieczystych. 

§ 2. Nieruchomość opisana w § 1 przeznaczona będzie na realizację zadań własnych Gminy tj. ochronę 
zabytków; opiekę nad zabytkami, z przeznaczeniem na cele publiczne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Aneta Smolicz 

 

Id: 7369BF76-6EEF-4542-8E5D-5839441F942D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Mając na uwadze zapisy art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
w celu nabycia na rzecz Gminy nieruchomości, wymagana jest zgoda Rady Miejskiej. 

Działka nr ew. 589/1 położona jest w Otyniu, w ścisłym centrum miasta. Teren przedmiotowej nieruchomości 
obejmuje ruiny klasztoru oraz park, które zostały wpisane do rejestru zabytków pod nr L-559A (38) – zespół 
architektoniczny obejmujący kościół i klasztor przy ul. Mickiewicza 14 w Otyniu. 

Uzyskanie prawa własności w/w nieruchomości przez Gminę Otyń pozwoli na realizację zadań własnych 
Gminy tj. ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami, co stanowi cel publiczny w rozumieniu art. 6 pkt 5 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość 
może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, dokonywanej między Skarbem Państwa, a jednostką 
samorządu terytorialnego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

Id: 7369BF76-6EEF-4542-8E5D-5839441F942D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-28T22:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




